



No. EXPEDIENTE  
**TRABAJO-DAF-CM-2020-0035**

Fecha de emisión: 30/12/2020



**Ministerio de Trabajo**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **TRABAJO-2020-00120**

Descripción: **ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA JARDINERIA**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **B&F Mercantil, SRL**

RNC: **130933286**

Nombre Comercial: **B&F Mercantil, SRL**

Domicilio Comercial: **Guayubín Olivo, 11510 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-591-4564**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **79,526.26**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	40142106	TUBERIA CONDUFLEX DE 1/2" (CANTIDAD 8,000 PL)	8,000.00	UD	4.24	33,920.00		6,105.60	0.00	40,025.60
15	40142115	TUBO DE 1/2X19PVC SDR-26	165.00	UD	84.75	13,983.75		2,517.08	0.00	16,500.83
17	40142115	TUBERIA 1" (CANTIDAD 50 ML)	50.00	UD	338.98	16,949.00		3,050.82	0.00	19,999.82
18	40142115	TUBO DE 4" PVC SDR-41	2.00	UD	1,271.19	2,542.38		457.63	0.00	3,000.01

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>67,395.13</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	12,131.13
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>79,526.26</b>

**Observaciones:** ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA JARDINERIA, PARA LA REPARACION DE LAS DIFERENTES REPRESENTACIONES LOCALES DE ESTE MINISTERIO DE TRABAJO.

NOTA:DE ESTA SOLICITUD SE TRABAJARON VARIOS EXPENDIENTES. LA SOLICITUD ORIGINAL REPOSA EN LA ORDEN DE COMPRA:TRABAJO-DAF-CM2020-0030

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
17	TUBERIA 1" (CANTIDAD 50 ML)	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	50.00	7/1/2021 10:00:00 a.m.
18	TUBO DE 4" PVC SDR-41	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	2.00	7/1/2021 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
 Lidia Lopez  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
 [Signature]  
 Nombre y Apellido  
 República Dominicana

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
14	TUBERIA CONDUFLEX DE 1/2" (CANTIDAD 8,000 PL)	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	8,000.00	7/1/2021 10:00:00 a.m.
15	TUBO DE 1/2X19PVC SDR-26	av. Jimenes Moya, Centro de los héroes, OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	165.00	7/1/2021 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 \_\_\_\_\_  
 Firma  
  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido

  
 \_\_\_\_\_  
 Firma  
  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido